证券代码：600681   证券简称：百川能源   公告编号：2023-035

百川能源股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动的

提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 本次权益变动系百川能源股份有限公司（以下简称“公司”）股东减持公

司股份以及公司总股本变动所致，不涉及要约收购，不会导致公司控股

股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动前，曹飞先生持有公司股份 139,439,090 股，占公司总股本

的 14.4623%。本次权益变动后，曹飞先生持有公司股份 126,875,378 股，

占公司总股本的 9.4623%，权益变动比例累计达到 5.0000%。

一、 本次权益变动基本情况

信息披

露义务

人基本

信息

名称 曹飞

住所 上海市黄浦区******

权益变动时间 2017 年 7 月 13 日-2023 年 8 月 17 日

权益变

动明细

变动方式 变动日期 股份种类
变动数量

（股）
变动比例

集中竞价
2017/7/13 -

2017/7/14
人民币普通股 -30,000 -0.0031%

被动稀释注 1 2017/11/20 人民币普通股 0 -0.9442%

被动增加注 2  2019/4/25 人民币普通股 55,763,636 0.0129%

大宗交易 2020/4/29 人民币普通股 -300,000 -0.0208%

被动增加
注 3 2021/5/11 人民币普通股 0 0.7901%

大宗交易 2022/3/10 人民币普通股 -11,000,000 -0.8070%

集中竞价
2022/11/29

-2023/3/7
人民币普通股 -4,110,848 -0.3016%

集中竞价
2023/4/17-

2023/5/12
人民币普通股 -1,769,400 -0.1298%

大宗交易
2023/5/10-

2023/5/12
人民币普通股 -10,290,000 -0.7549%

被动增加注 4 2023/5/15 人民币普通股 0 0.2033%

集中竞价
2023/5/15-

2023/8/17
人民币普通股 -8,007,100 -0.5972%

大宗交易
2023/5/15-

2023/8/17
人民币普通股 -32,820,000 -2.4477%

合计 - - -12,563,712 -5.0000%

注 1：2017 年 11 月 20 日，公司完成发行股份购买资产，总股本由 964,157,472 股增加

至 1,031,513,793 股，曹飞先生持股数量未发生变化，持股比例由 14.4592%被动稀释至

13.5150%。

注 2：2019 年 4 月 25 日，公司实施 2018 年度权益分派，以应分配股数（总股本扣除已

回购股份数）资本公积转增股本，每股转增 0.4 股，公司总股本由 1,031,513,793 股增加

至 1,442,740,310 股。曹飞先生持股数量由 139,409,090 股增加至 195,172,726 股，持股比

例由 13.5150%被动增加至 13.5279%。

注 3：2021 年 5 月 11 日，公司注销回购专用证券账户中回购股份 79,729,509 股，公司

总股本由 1,442,740,310 股变更为 1,363,010,801 股（内容详见公司 2021-028 公告）。曹

飞先生持股数量未发生变化，持股比例由 13.5071%被动增加至 14.2972%。

注 4：2023 年 5 月 15 日，公司注销回购专用证券账户中回购股份 22,155,991 股，公司

总股本由 1,363,010,801 股变更为 1,340,854,810 股（内容详见公司 2023-023 公告）。曹

飞先生持股数量未发生变化，持股比例由 12.3038%被动增加至 12.5071%。

二、 本次权益变动前后信息披露义务人持有公司股份情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

曹飞 139,439,090 14.4623% 126,875,378 9.4623%

注：本次权益变动前的持股比例以当时公司总股本 964,157,472 股为基数计算，本次权

益变动后的持股比例以当前公司总股本 1,340,854,810 股为基数计算。

三、 其他情况说明

本次权益变动不涉及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变

化，不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交

易所业务规则等相关规定。

信息披露义务人已按照有关规定编制了简式权益变动报告书，具体内容详见

公司于同日披露的《百川能源股份有限公司简式权益变动报告书》。公司将根据

股东后续持股变动情况和监管要求及时履行信息披露义务。

特此公告。

   百川能源股份有限公司

董  事  会

2023 年 8 月 18 日